ПРОЕКТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

№ __________

г. Рубцовск                                                                                                                            «___»____________ 2013г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23 «Малышок», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей учреждением Елены Викторовны Чуклиной,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________________________, действующего на основании _____________ ,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании результатов размещения заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме (протокол № от ______20__г.), заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта.

1.1.Подрядчик  обязуется выполнить работы по благоустройству (асфальтированию) территории МБДОУ «Детский сад № 23 «Малышок» в соответствии с техническим заданием (Приложение №1 к Контракту), условиями настоящего Контракта  и локальным сметным расчетом   (Приложение № 2 к Контракту), а муниципальный заказчик (далее – «Заказчик») обязуется  принять  и обеспечить оплату выполненных работ.

1.2.Все выполняемые работы должны соответствовать требованиям СНиП, ГОСТ, ВСН, ТУ, Правилами создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах РФ и иными действующими нормативно-правовыми актами с соблюдением техники безопасности, охраны труда, противопожарных, санитарно-гигиенических и экологических норм и правил; СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях).

2.Цена Контракта  и порядок расчетов.

2.1.Цена работ по настоящему  Контракту _________________________(__________________ ) рублей.
2.2. Оплата производится из средств бюджета города Рубцовска (целевая субсидия) путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика до 31.08.2013 года за фактически выполненные работы после подписания акта приемки-выполнения работ.

По окончании работ Подрядчик осуществляет сдачу, а  Заказчик – приемку выполненных работ. Сдача-приемка осуществляется уполномоченными представителями сторон в течение 3 рабочих дней с момента предъявления Подрядчиком работ к сдаче. В течение указанного времени Заказчик обязан рассмотреть отправленный ему акт приемки-выполнения работ, в котором фиксируется соответствие/не соответствие количества, комплектности, объема и качества выполненных работ, и направить Подрядчику подписанный акт приемки-выполнения работ или письменный мотивированный отказ.

2.3. Цена выполняемых ремонтных работ на период действия настоящего Контракта является фиксированной и пересмотру не подлежит.

3. Условия и сроки выполнения работ.

3.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по благоустройству (асфальтированию) территории МБДОУ «Детский сад № 23 «Малышок», в соответствии с условиями настоящего Контракта и техническим заданием (Приложение №1 к Контракту), локальным сметным расчетом  (Приложение № 2 к Контракту) до 31 июля 2013 года.

 3.2. Место выполнения работ: 658200, Алтайский край, г. Рубцовск,  ул. Мечникова, 51а.

4. Обязательства Сторон.

4.1. Подрядчик обязуется:

4.1.1. Приступить к выполнению работ в течение 2 (двух) рабочих дней с момента заключения Контракта.

4.1.2. Выполнить работы в соответствии с требованиями действующих ГОСТ, СНиП, НПБ, МДС, ТУ, ТР и других нормативных документов с момента выполнения условий установленных п.п. 4.2.2.,4.2.3 до 31 июля 2013 года.

4.1.3.При производстве ремонтных работ применять новые, современные строительные, отделочные материалы и другие установочные изделия российского и импортного производства. Все поставляемые для ремонта материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Сертификаты соответствия на материалы, подлежащие обязательной сертификации в соответствии с требованиями, установленными законодательством РФ, паспорта качества, протоколы испытаний изделий, подтверждающие соответствие заявленных технических характеристик  и т.п. должны быть предоставлены Заказчику до момента начала производства работ, выполняемых с использованием соответствующих материалов и оборудования. Перед установкой Заказчику должны быть предоставлены образцы изделий каждого наименования.
4.1.4. При возникновении сомнений у Заказчика на качество поставляемых материалов Заказчик вправе привлечь экспертную организацию – независимого эксперта в данной области. При этом расходы на соответствующую экспертизу несет Подрядчик, за исключением случая, когда  экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком. В указанном случае расходы на экспертизу несет Сторона, потребовавшая назначение экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами, обе стороны поровну.

4.1.5. Подрядчик представляет лабораторные данные испытаний асфальтобетонной смеси из смесителя, рецепты на приготовление асфальтобетонной смеси, паспорта на материалы для приготовления асфальтобетонной смеси; паспорта и лабораторные данные испытаний песка и щебня; паспорта на бортовой камень и бетон; представляет на подписание акты скрытых работ,  которые должны быть подписаны обеими Сторонами.
4.1.6.По окончании работ предоставить Заказчику надлежащим образом оформленную исполнительную документацию.

4.1.7. Подрядчик должен обеспечить систематическую уборку участка работ и вывоз мусора с площадки, указанной Заказчиком для складирования мусора, на полигон бытовых отходов.

4.1.8. Подрядчик обязан письменно известить о назначении своего ответственного представителя на весь объем выполняемых работ.

4.1.9. По требованию Заказчика, Подрядчик письменно предоставляет сведения о численности своего ремонтного персонала и о применяемых механизмах.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Принять и оплатить произведенные Подрядчиком работы в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.2.2. Передать Подрядчику необходимую для проведения работ документацию.

4.2.3. Обеспечить готовность объекта для выполнения работ.

4.2.4. Заказчик не предоставляет Подрядчику помещения для размещения работников, для складирования материалов, оборудования и т.п.

5. Ответственность Сторон.

  5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту виновная сторона несет ответственность в соответствии  с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере 1% от цены Контракта за каждый день просрочки исполнения обязательств. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.3. В случае полного или частичного отказа от исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Подрядчика однократно в размере 20 % от цены Контракта. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.4. В случае частичного неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательства (некачественное выполнение работ), предусмотренного Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта выполненных работ за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 5.2-5.3. Контракта.

5.5. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

5.7. Заказчик освобождается от ответственности за просрочку оплаты выполненных работ в случае, если просрочка произошла вследствие недостаточного бюджетного финансирования.

5.8. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Действие обстоятельств непреодолимой силы.

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
6.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении и влиянии на исполнение обязательств по настоящему Контракту.

 6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (двух) последовательных месяцев, настоящий Контракт может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Контроль и качество работ

            7.1. Все работы должны отвечать всем нормам и стандартам РФ, предъявляемым к  таким работам (ФЗ от 30.12.2009 № 384 – ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», СНиП, СанПиН, ПУЭ, ПТТП, ППБ, НПБ, МДС, ТУ,ТР  и т.п.), а также техническому заданию. Производственный контроль качества должен включать входной, операционный и приемочный контроль в соответствии с указаниями СНиП «Организация строительства». Промежуточный контроль выполняемых работ Подрядчик проводит совместно с Закзачиком.
7.2. Контроль за ходом работ по ремонту объекта осуществляется как Подрядчиком, так и Заказчиком.
7.3. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его организационную деятельность.

              7.4. Заказчик вправе вмешаться в производство работ Подрядчиком, если последний:

             - своими действиями вызвал угрозу нарушения нормальной эксплуатации действующего оборудования или нарушает ПТЭ, ПТБ, правила Ростехнадзора РФ, правила  противопожарной безопасности или угрозу жизни людей, или угрозу экологической безопасности населения;

             - выполняет работы с нарушением согласованного Плана – графика производства работ, если окончание их в срок невозможно.

             - допустил дефекты, которые могут быть скрыты последующими работами;

             - не выполняет требования технологической и нормативно – технической документации.

В таких случаях Заказчик вправе потребовать от Подрядчика устранить указанные нарушения.

             7.5. Подрядчик должен:

             - обеспечивать оперативный контроль качества выполняемых ремонтных работ;

             - контролировать соответствие выполняемых работ требованиям проекта, СНиП и другой технической документации;

             - соблюдать технологическую дисциплину при производстве ремонтных работ;

             - обеспечивать выполнение ремонтных работ в сроки, предусмотренные согласованным Планом графиком производства работ;

             - своевременно оформлять акты скрытых работ;

- своевременно оформлять и сдавать приемо – сдаточную документацию на выполненные работы.

7.6. Подрядчик обязан оповестить Заказчика о промежуточной приемке подлежащих закрытию Работ не менее, чем за 3 рабочих дня до ее проведения и составить надлежащим образом акт приемки скрытых работ. Промежуточная приемка подлежащих закрытию Работ производится в соответствии со СНиП (часть 3 «Организация, производство и приемка работ»).

Подрядчик обязан создать Заказчику все необходимые условия для осуществления контрольных функций.
8. Гарантии

8.1. Подрядчик гарантирует:

8.1.1. Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при производстве и приемке Работ и в период гарантийной эксплуатации объекта;
8.1.2. Срок гарантии нормальной работы объекта и входящих в него инженерных систем, оборудования, материалов и работ устанавливаются 36 месяцев с момента подписания акта о приемке выполненных работ, за исключением случаев   преднамеренного повреждения его со стороны третьих лиц.

8.2. Подрядчик  гарантирует качество работ на срок не менее 36 месяцев с момента подписания акта приемки работ Заказчиком.

8.3. В случае обнаружения дефектов по вине Подрядчика, ремонт считается не законченным, и устранение дефектов осуществляется Подрядчиком за свой счет и в сроки, указанные Заказчиком.  Подрядчик обязан возместить убытки, причиненные Заказчику во время гарантийного срока при подтверждении некачественно выполненных работ.
8.4. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты по вине Подрядчика, то гарантийный срок продлевается  соответственно на период устранения дефектов, устранение дефектов осуществляется Подрядчиком за свой счет.
Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом Подрядчика и Заказчика.
При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов и недоделок для их подтверждения Заказчик организует квалифицированную комиссию, которая составит соответствующий акт по фиксированию дефектов и недоделок.
9. Порядок разрешения споров.

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

10. Порядок изменения и расторжения Контракта.

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены и подписаны обеими Сторонами и не противоречат Федеральному закону № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

10.2. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

11. Заключительные условия.

11.1. Настоящий Контракт вступает в действие с даты его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по настоящему Контракту.

11.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия,  банковских реквизитов, руководителя она обязана в течение пяти (5) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

11.3. Настоящий Контракт составляется в 2-х  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 (один) из них находятся у Заказчика и 1 (один) у Подрядчика.

        11.4. Следующие Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Контракта:

· Приложение № 1 -  Техническое задание.

· Приложение №2 – Локальный сметный расчет.

· План график производства работ, предоставляемый Подрядчиком.

11.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

12. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон.

Заказчик:                                                                                                      Подрядчик:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад  № 23 «Малышок»

658200, г. Рубцовск, ул. Спортивная, 25а;

ул. Мечникова, 51а.

ИНН 2209010710, КПП 220901001

л/сч 21176Ц94600, УФК по Алтайскому краю

р/сч 40701810201731006900

ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю

г.Барнаул

БИК 040173001

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад  № 23 «Малышок»

658200, г. Рубцовск, ул. Спортивная, 25а;

ул. Мечникова, 51а.

ИНН 2209010710, КПП 220901001

л/сч 20176Ц94600, УФК по Алтайскому краю

р/сч 40701810201731006900

ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю

г.Барнаул

БИК 040173001

________________________  Е.В. Чуклина